

نشریه پسام دانشجو

ارگان کمیته دانشجویان دانشگاه تهران
وابسته به جبهه ملی ایران

شنبه ۳۰ دی ماه ۱۳۴۰ تک شماره ۴ ریال

جبهه ملی ایران نیروی جانشین

روزهای احتشار هیئات حاکمه فرارسیده است
تشبثات بی‌نماین گروه «محتضر» آشکار می‌سازد که
پایان کارشان را نزدیک می‌بینند.
واژگون بختان چنان راه‌های کسریز را بر خود
بسته دیده‌اند که به کورسوی شبتابانی چون امینی‌دل
بسته‌اند. و از عاقد قرار داد کنسرسیوم و وزیر
دارایی کابینه یغماگر سرلشکر باز نشسته
زاهدی می‌خواهند عنصر انقلابی اصلاح طلب
ملی بسازند!!

پس از همه خود کامی‌ها، همه خفقان‌ها و
و آدم کشی‌ها، پس از اینکه سال‌ها سیل دلار بخزان
های شخصی سرازیر و کاراساسی چپاول سرمایه‌های
شمرده می‌شد.

امروز که سینه بسینه بملت ایران بر
خورده‌اند شتابزده و هراسناک در جستجوی
راه گریزند.

بقیه در صفحه ۲

سرگرمی تازه ارمنی‌جانی = امینی

((اصلاحات ارضی!!))

دروغهای بی‌سروته کابینه امینی سرگرمی
حیله‌گرانه‌ای برای ملت‌ما شده است
ارمنی‌جانی با دروغهای آماری دست‌دکتر امینی
و درخشش از پشت بسته‌اش و کاراصولی و اساسی
دولت‌امینی صادرات حرفهای بی‌سروته به دورترین نقطه
ایران شده سرگرمی تازه ارمنی‌جانی - امینی برای مردم
و دهقانان مساله اصلاحات ارضی است ولی دهقانان و
مردم ما امینی‌ها را خوب می‌شناسند و برای مانیز روشن
است که امینی بزرگ‌مالک نمیتواند ساختمان فتودا لیس
را از ایران براندازد و دهقانان را صاحب زیستن و
زندگی کند این درس بزرگ تاریخ است

ملتهائی که سیمای اجتماعی خود را دگرگون
کرده‌اند (هند - مصر - اندونزی و...) بما آموختند که
مالکین بزرگ حاضر بگذشت و حتی محدود نمودن
امتيازات خود نیستند اگر چه زمیندار بزرگ نماینده
فتودالهای ایران آقای دکتر امینی انقلاب را پشت
خانه آنها ببیند.

بقیه در صفحه ۳

... نه مقام سلطنت حق دارند بوسیله
فرمان اختیار قانون‌گذاری را بدولت واگذار و نه
دولت میتواند با اتکاء بچنین فرمانی که بر خلاف
قانون اساسی است مبادرت بوضع قانون نماید ...
> از اعلامیه هیئت اجرائی جبهه ملی

مورخ ۲۳ دیماه ۱۳۴۰ «

یکشنبه روز اعتراض دانش آموزان!

دانش آموزان تهران، نیروی جوان و آگاه جبهه ملی ایران در مقابل توطئه خائنانه
دستگاه حاکمه ایران قرار گرفته اند هر روز، گروه گروه از دانش آموزان، بجرم آزادیخواهی
و تفکر بآینده‌مملتی اسیران دبیرستانها اخراج شوید و بدین ترتیب امنیت تحصیلی ارجوانان
ایران مسلب میشود و برنامه فرهنگ استعماری ایران بکمک وزیر غیرقانونی فرهنگ و ایادی
مزدور اجرا میشود دانش آموزان تهران، برای ابراز تفرافاز عمل ضد انسانی هیات حاکمه
ایران و برای نشان دادن زنده بودن نیروی جوانان ایران روز یکشنبه ایل بهمن ماه روز
اعتراض عمومی دانش آموزان ایران اعلام میکنند

اتحاد دانش آموزان ایران هر گونه توطئه ضد ملی را از هم خواهد شکست

«دانش آموزان عضو سازمان جوانان جبهه ملی ایران»

دانشجویان به همراه همه نیروهای ملی

در مبارزه‌ای که نیروهای ملی علیه تباہی و
فساد آغاز کرده‌اند دانشجویان دانشگاه سهم زیادی
دارند و در حقیقت پیشرو و پیشاهنگ این مبارزه اسیل
میباشند اما نکته‌ای که باید مورد توجه قاطبه ملت
ایران باشد اینست که: هنگامی که از نسل جوان
مملکت نسلی که خواهان دگرگونی در روابط پوسیده
اجتماع فعلی ایران است سخن گفته میشود نباید تنها
دانشجویان دانشگاه را در نظر آورد. درست است که
درین چندسال اخیر در بیشتر کشورهایی که از قید
ظلم و ستم و فساد و قانون شکنی و نقض بی‌شرمانه
قانون اساسی آزاد گشته‌اند دانشجویان پیشقراول مبارزه
بوده‌اند اما تنها دانشجویان نبوده‌اند که این مبارزه
عظیم را بشمر رسانده‌اند این نسل جوان کشورها بوده‌اند
و هستند که تباہی‌ها را از میان برده‌اند و در دیگر
کشورها نیز باید از میان ببرند و بجای آن حکومت حق و
عدالت را جایگزین کنند.

بقیه در صفحه ۴

برنامه سوم نیز باری از دوش ملت بر نخواهد داشت

از بدو مشروطیت تقویت و توسعه سریع اقتصاد
ایران همیشه یکی از هدفهای مهم جنبش آزادیخواهی
و اصلاح طلبی مردم این مملکت بوده است.

مقصود از ملی کردن نفت علاوه بر خلع ید از یک
شرکت استعمارگر خارجی و کسب استقلال اقتصادی
و سیاسی ایران این بود که عواید حاصله از صنعت
نفت برای عمران و آبادی مملکت و ایجاد رفاه
و آسایش برای مردم و بسط فنون و فرهنگ بصرف
برسد.

در نتیجه ملی شدن صنعت نفت بیش از یک مایارد
دلار تا کنون عاید دولت ایران شده است و علاوه بر
عواید جاری مملکتی دولتهای چند سال اخیر مبلغی بیش
از یک میلیارد و نیم دیگر کمک و وام خارجی دریافت
نموده و ذخایر ارزی کشور را نیز تماما بصرف
رسانده‌اند.

با وجود آنهمه درآمداضافی در طی چند ماه
اخیر نخست وزیر و سخنگوی دولت و سرپرست
سازمان برنامه و سایر مقامات مسئول از عان نموده‌اند
که کشور در آستانه ورشکستگی قرار گرفته است
بطوریکه جز چپاول بی‌انصافانه و رکود اقتصادی و
بقیه در صفحه ۴

اطلاعات و رنگهایش

از زمانی که شریانه‌های مردم ما وسیله انحصارات
خارجی شروع بکشد، از زمانی که غارت
کشور ما آغاز شد از زمانی که فرار سرنوشت ملت ما
بدست سفرای خارجی و در روی میزهای وزارت خارجه
کشورهای استعماری حل و فصل گردد از آن زمان
تدارک شرایطی دیده میشود که در آن ادامه وضع بالا
میسر باشد برای ایجاد این شرایط به مهره‌ها و وسایلی
احتیاج بود که وسیله آنها به غارت‌های استعماری
رنگ و شکلی قانونی دهند.

در زمره این مهره‌ها میتوان نام مسعودی و در
ردیف آن وسائل، ابزار کارش یعنی اطلاعات را
نام برد.

این موسسه و مدیر نوکر صفت آن از طرف
محافل استعماری و سفارتخانه فخریمه مجاز بوده برای
ادامه حیات نشکینش در هر روز و هر ساعت بزرگ زمان
در آید تا از گزند حوادث محفوظ بماند و بخدمت -
کزاری دیرینه ادامه دهد باین دلیل میبینید در دوره
بیست ساله دیکتاتوری مداح دیکتاتور هاست ولی
درست چند روز بعد از شهریور بیست طی مقاله از مقامات
قضائی کشور طلب مجازات دیکتاتورها را میکند و
برای حیفا میل شدن جواهرات اشک تمساح میریزد.
بعد از حوادث شهریور مداح آزادی میشود هم از قرار
دادگس - کلاشانیان دفاع میکند هم سنک ملی شدن
نفت را بسینه میزند هم با قرارداد کنسرسیوم موافق
است.

در ظرف کمتر از ۵ روز هم با کودتا مخالف
است هم موافق. برای نمونه یعنی از مقاله این «روزی
نامه < در تاریخ سه شنبه ۲۷ مرداد ۱۳۳۲ که
تحت عنوان «کودتا» نوشته شده توجه فرمائید
> اقدام شب یکشنبه گذشته عده‌ای از افسران با ابتکای
بقدرت نظامی که در اختیار داشتید گرچه مانند جنبی
که در شمه خفه شود پنج ساعت پس از آغاز کار عقیم
ماند و بلا اثر گردید و ملت بیدار ایران با تظاهرات
خود مراتب انزجار و تنفر خویش را از این اقدام
زشت و ناهنجار باندازه کافی اعلام داشتند...

اصولا کودتا برای چه؟ عملی که بخواهد
بمنفع ملت و در جهت منافع مردم انجام گیرد که احتیاج
با اقدام خلاف عادی ندارد پس آنها که کودتا میکنند
و یا دیگران را بکودتا و امیدوارند عقیده باین ندارند
که عمل و نظر آنها در جهت افکار عمومی و طبق
تمایلات ملی است که چنین رای را پیش میگیرند چیزی
که ثابت شده و منکر آن نمیتوان شد اینست که کودتا
بقیه در صفحه ۴

دکتر مصدق پیشوای زندانی ملت را آزاد کنید.

دستگاه حاکمه که سیاست خارجی خویش را بر پایه پیوستن بکروه بندی نظامی تسلیم بسی قید و شرط در برابر انحصارات خارجی ایجاد محیط مطمن برای کار کمپانی هاب از میان بردن میانی اقتصاد ملی و فلج واحدهای تولید داخلی نهاده بود.

و اصول سیاست داخلی را بر مبنای ایجاد حفقان عدم وجود قدرت های ملی متشکل دریافت حق دلالتی کلان از انحصارات خارجی حیف و میل و غارت خزانه ملی و بودجه کشور رواج اجتناب ناپذیر فساد و ارتشاء استوار ساخته بود امروز مواجهه باین بن بست است:

بحرانی که کرببانگیر گروه سیاسی کار گزار بیگانه شده است از اینجانباشی میشود که:

وابستگی های سیاسی و نظامی این گروه بعزت فشار نیروهای اصیل ملی و تحول تکنیک های نظامی و فشار افکار عمومی جهانیان ارزش خود را تا حد زیادی از دست داده است

و نیز تزلزل دستگاه حاکمه که بدلائل متعدد انحصارات خارجی را دچار تشویش نموده و موجب سلب اعتماد قبلی بسرمایه ها و منابع و نیز بازار ایران شده است امیدها و آرزوهائی که به قول و قرارهای موکد «که فی المثل در قرار داد آمینی پیچ دیده میشود» بسته بود بپادرفته است.

کسانی که پس از کودتا با شتاب بسیار بانجام انتخابات فرمایشی پرداختند تا با مجلس ساختگی صورت دموکراسی را حفظ کنند امروز پایگاه های ظاهرا قانونی خویش را از دست داده اند

و تصور تجدید چنان مجالسی حتی با اکثریت نسبی برایشان محال است مجالسیکه اقبال از پشت تربیون قوه باصلاح نظارت ملی عربده میکشید «من بامر اعلیحضرت آمده ام و میروم و مجری منویات ملوکانه ام» بشماوبرای شما هم احتیاج ندارم. قدرت هائی که زیر نظرشان فساد بالا گرفت و خزانه تهی شد امروز بروی مبارک نمی آورند که تائید زاهدی و عملاء و اقبال و شریف امامی چنین نتایجی ببار آورده است و آنان همچنان سفیر کبیر سیارند و وزیر دربار صرف نظر از این هیات حاکمه امروز بدردی عظیم تردچار است دردیکه نقطه اوج بحران شمرده میشود و در هشت سال گذشته از آن اثری نبود

هیئات حاکمه امروز در برابر خویش از قدرت متشکل مردم نیروی جانشین می بینند که استوار و تسلیم ناپذیر ایستاده است تا حکومت اراده ملی را مستقر سازد و بعمر قانون شکنی ها پایان دهد

نیروئی که دارای تمام خصایص نهضت انقلابی اصیل است دارای گذشته درخشانی است و راه روشن آینده

نیروی جانشینی جبهه ملی ایران است که دستگاه حاکمه تمام قدرت خویش را برای سرکوبی او تجهیز کرده و بمیدان کشیده است

جبهه ملی بدلائل متعدد دارای خصیصه و قدرت جانشینی است زیرا:

هیچ سازمان سیاسی دیگری حتی بخود اجازه نمیدهد تا درصدد رقابت با آن برآید زیرا شکل یافته از نارضائی ها، خشم ها، عصیان ها، آزادی پرستی های همه ملت ایرانست زیرا آنها مرجع است که آید به طبقات این سرزمین برای بشمر رسیدن آرزوهایشان وابسته باوست

باز هم بخاطر اینست که نشان داد که هیچ اقدام و مکر اتمیک بدون محاسبه و در نظر گرفتن این نیرو امکان پذیر نیست

دلیل فراوان عینی و عقلی دیگر برای اثبات جانشینی این نیرو وجود دارد.

متینک بیست و هشت اردیبهشت جبهه ملی نشان داد در شرایطی که نه یک ورق روزنامه

آزاد و نه کوچکترین وسیله تبلیغ در دسترس جبهه بود بیش از حد اقل صد هزار نفر پاسخکوی دعوت میتنک شدند تظاهرات شورانگیز و پردامنه سیام تیرماه نمودار هواداری یکپارچه و اعتقاد عمیق ملت به نهضت ملی و رهبری آن یعنی جبهه ملی بود هنگامیکه تمام رهبران جبهه در زندان بودند و وقتی که زندان هوقت شهر بانی و قزل قلعه سازمان امنیت از دانشجو و کارگر و بازاری آکنده بود و سخنکوی دولت از پشت میکرفن رادیو دولتی نمره میزد «کلوله باران خواهیم کرد، بگذار لیست شهدا طولانی تر شود.»

وساعت ها در خیابان های شهر کامیون ها و جیب های حامل پلیس - سرباز - ژاندارم - دژبان - چتر باز برای ایجاد رعب و هراس رژه میرفتند و شهر قیافه منطقه ای اشغالی را پیدا کرده بود مردم بندگی آزاده کی جبهه پاسخ گفتند و سی تیر بر گزار شد تظاهراتی که میبایست ساعت ۵ بعد از ظهر ختم شود تا ساعت ۵ ر شب هم ادامه داشت.

این جمله نشان میدهد که نیروی محترم دستگاه حاکمه در برابر مشکلات فراوان بویژه مقاومت شگرف نیروی «آینده» و متحرک ملت یعنی جبهه ناچار است تن به بحران داده و شکل خود را از دست بدهد. دستپاچگی و بی شکلی دستگاه در چند ماه اخیر بوضوح قابل رویت است. ظاهر سازی استبداد با مجالس فرمایشی به قانون شکنی علنی و فرار از شکل ظاهری دموکراسی انجامیده است سعی آن هادر اینست که ببهای فدا کردن خانه زادانی چون اقبال و فرود و در آینده نزدیک آمینی و اعوان و انشارش هسته اصلی فساد را حفظ کنند تا شاید هیات حاکمه در موقع مناسب بتواند تجدید قدرت کند.

در برابر این عقب نشینی موج مقاومت ملی بالا میگیرد رشد منطقی و دقیق سازمانی جبهه با استقبال عظیم همه طبقات ملت آنروز را نزدیک میکنند که نیروی بالقوه ملت ایران به نیروی بالفعل تبدیل شود.

تشکل نیروهای اصیل ملی یعنی مراك اجتناب ناپذیر دستگاه حاکمه.

«موضع» فعلی جبهه آنجاست که رهبری خردمند نهضت در گذشته فرار داشت و پیکار میکرد یعنی تعیین قطعی شکل حکومت و تصریح و اعمال این اصل که حکومت حق ملت است نه دیگران هدف اینست و نیروها بدون فریب بسوی آن متوجهند صحنه کردانیها و خیمه شب بازی ها و حادثه آفرینی های عوامل بیگانه با شکست روبرو شده زیرا هیچکس هدف را کم نکرده و مردم مصرند که حکومت صورت قانونی و ملی خویش را باز یابد شعار جبهه ملی که استقرار حکومت قانونی است «حمله موثری است بر «نقطه» حساس دستگاه حاکمه در مقابل دستگاه حاکمه بر گهای نهایی خود در برابر زمین میزند آخرین ادعاهای میان تهی وسیله بلند گوهائی که بدر و غزنی شهره اند پخش میشود

«لویجه» اصلاحات ارضی « پس از جنجال های رسوا کننده ای چون مبارزه با بیسوادی علم شده است همانطور که پس از بیست سال «فروغ تدریجی» یا تعولی هستم اراضی سلطنتی از سه هزار ده، پانصد دهه باصلاح خودشان تقسیم شد نقش آخرینشان نخواهد گرفت و کسی در داخل و خارج فریب نخواهد خورد»

اصولا هیچ دگرگونی اساسی اقتصادی و اجتماعی بدون از میان برداشتن هیات حاکمه خود فروخته ای که با دست دیگران و بخاطر حفظ و حراست منافع آنها روی کار آمده است امکان پذیر نیست.

تجربه های هند - اندونزی - مصر پیش هاست بدیهی است آنها که از بر کزیده ترین و آگاهترین واحد فرهنگی یعنی دانشگاه میکویزند نمی توانند خواستار مبارزه با بیسوادی باشند آنها از آگاهی عمومی وحشت دارند زیرا آگاهی عمومی با اساس حکومت «جابرانه» مشتی گدای آستان دیگران مفاقات دارد بهر حال امروز برای انحراف از همان از مسائل ابتدائی و اساسی مملکت کسانی ادعای اصلاح

تاریخ شماره قبل پیام دانشجو پنجشنبه ۲۱ دیماه بود که بدینوسیله تصحیح میشود.

اقتصادی رامی کنند ،

که در برابر چشمهایشان گروه گروه کارگران را در جنوب پیکار میکنند و حتی یک سوم پالایشگاه را هم بکار نمی اندازند و هر روز بر خیل عظیم پیکاران گرسنه افزوده میشود

چگونه ممکن است چنین دستگاه مختصری که از حفظ وضع موجود هم عاجز است. بتواند مساله عظیم دهقانی را حل کند.

و رودیک تراکتور بده یعنی خروج گروهی کارگزاردم. کجاست کارخانه ای که باید اضافه جمعیت رادر خود جای دهد؟

دکتر مصدق بما آموخت نخست باید بعمر استعمار و عه املش پایان داد سپس کار کار ساختمان داخل را آغاز کرد اینها که خود مایه دردند و پایه فساد چگونه میتوانند داروی درد و ریشه کن مفاسد باشند.

آخرین نقش آنها نخواهد گرفت و نیروی جانشین همچنان اوج میکیرد و قدرت مییابد

جبهه بمیل نرولیست. گذشته جبهه راه آینده را روشن میسازد نگاهی ببرنامج حکومت ملی آشکار میکند که پیشوا ملت دکتر مصدق با اینکه تنها به ساله استعمار و لاجرم بشکل حکومت پرداخته بود و کوششهای وی مصدق این راه میشود که استعمار را در خارج و پایگاههایش را در داخل درهم کوبد پس از آغاز دوره دوم مبارزه نفت یعنی مقاومت طولانی در برابر محاصره اقتصادی دولت انگلیس (که میخواست در طول زمان مارا بتسلیم وادارد) مصدق برای نخستین بار بودجه بدون نفت (نه اقتصاد بدون نفت که دیگران جلسوه میدهند) را ارائه داد. و در دنبال آن بار اصلاحاتی برای مقاومت ضروری بود. آغاز کرد:

مصدق اصلاحات نمونه را باتو بفشارهای خارجی و تحریکات داخلی دشمن آغاز کرد با اینهمه او بود که بیمه های اجتماعی را پایه گذاری کرد. صنایع داخلی را رونق بخشید. صادرات ما را افزونتر از وزارت ساخت شورای دهات ایجاد کرد. فساد را در موسسات دولتی به میزان حیرت انگیزی کاهش داد. و اولین پایه اصلاح ارضی داخلی را با قانون بیست درصد حق دهقانان پی ریزی کرد

در سیاست خارجی دکتر مصدق بود که برای نخستین بار سیاست موازنه منفی را در جهان پیش کشید و با استیفای منافع و حقوق ملی مادر دوران حکومتش، بدنبال تزدیرین خود، سیاست عدم مقرر و آچنین گذشته درخشانی نمی تواند نشان دهنده آن باشد که در آئینه ما نیز تنها جبهه ملی است که می تواند بر آورنده نیازهای ملی کرد.

هیئت حاکمه در واپسین ساعات حیات خود مدعی است که «چیزی» را بنام و عنوان «فتوواتیر» برای حفظ حکومت جابرانه هشت سال گذشته اش قربانی خواهد ساخت اما اگر ممکن است بجای نهر و نایب السلطنه انگلیسی بهند باز گردد اگر ممکن فاروق بارودیگر قدم بمصر بگذارد اگر نوری سعید از گور خویش برخاست و صدر اعظم عراق شلم ممکن است با این بازی های کود کانه هیات حاکمه موفق شود چرخ های تاریخ را بعقب برگرداند و حکومت سیاه هشت ساله اش را ادامه دهد.

توشیح نوشته های بنام قانون یعنی سرباز زدن از قبول نظارت عموم ملت در کارها یعنی حکومت فردی و همیشه قدرت های جهانی امکان اینکه بربک نفر چیره شوند داشته اند و دارند چنانکه چیره شده اند و چیره هستند.

بقیه اصلاحات ارضی

همه امتیازات ناروا و سیادت و فرمانروائی مالکان ناشی از مالکیت زمین و دهقان و خانواده اوست.

وقتی مالکیت زمین و دهقان را از مالکان بزرگ بگیرند همه امتیازات و خصوصیات زندگی اربابی را از او سلب کرده اند.

هر اندازه مالکیت محدود شود بهمان میزان دایره نفوذ و قدرت و حاکمیت آنها تنگ تر میگردد.

آقای دکتر امینی شما و وزیر کشاورز تیان با همه هوشیاری و تجارب تلخی که از تاریخ دارید و بهمین منظور بارها با فریاد طبقه خود را از خطری که بیخ گوشان است آگاه کرده اید بدانید شما قادر نیستید بر علیه منافع و امتیازات طبقه خود قدمی بردارید و روزی که قنودالها و مالکان بزرگ احساس کنند که در لابلای دروغهای شما کمترین صدقاتی یافت نمیشود آن روز است که بحرف وزیر کشاورز تان که (فصد و غرض ما ازیت و آزار مالکان نیست) گوش نمیکند و قبل از خیال ایجاد مزاحمت بدولتتان خاتمه میدهند.

دهقانان رنج دیده و زحمتکش ایران نیز بخوبی واقفند که دولت شما اگر برنج مداوم آنان کمی نکند مشکلاتی از کارشان نخواهد گذشت.

مادر باره مساله ارضی و اصل لایحه اصلاحات ارضی ارسنجانی - امینی - صحبت خواهیم کرد ولی اکنون فقط دروغها و تناقضات و پیاوه های ارسنجانی در سخنرانی ۲۰ دی نشان میدهم آقای ارسنجانی طی بیانات مشروح رادیویی ۲۰ دی گفت (طبق آمار که بدست آوردیم ۵۰ هزار قریه در ایران وجود دارد که ۱۵ هزار قریه آن در اختیار خود، مالک است چهار هزار قریه از املاک سلطنتی و خلاصه است شش هزار قریه متعلق بموقوفات است و هفت هزار قریه با افرادی تعلق دارد که از یک تا پنج قریه دارند و نیز ده هزار قریه با افرادی تعلق دارد که از پنج قریه بیالادارند)

میگوید ۵۰ هزار قریه در ایران هست و نوع مالکیت آنها را هم تعیین میکنند ولی با آماریکه خود ارسنجانی داده است و تقسیم بندی نوع مالکیت ۸ هزار قریه اختلاف است و رسماً ۸ هزار قریه یکمرتبه سر نوشتشان معلوم نیست چطور؟

۱۵۰۰۰ قریه خرده مالک
۴۰۰۰ > املاک سلطنتی و خاصه
۶۰۰۰ < موقوفات
۲۰۰۰ < کسانی که ۱ تا ۵ قریه دارند
۱۰۰۰۰ < کسانی که از ۵ قریه بیالادارند
۴۲۰۰۰ < جمع

آقای ارسنجانی ادامه میدهد: (چون ما واحد را بر مبنای یک ده گرفتیم کسانی که زیاده از یک ده شدند داشته باشند املاکشان مشمول قانون جدید خواهد شد)

طبق آمار بالا
۷۰۰۰ قریه کسانی که ۱ تا ۵ قریه دارند
۱۵۰۰۰ قریه کسانی که از ۶ قریه بیالادارند
۱۷۰۰۰ قریه جمع

۱۷۰۰۰ قریه طبق آمار ارسنجانی مشمول قانون یک ده شدند کی میشود اگر ۸۰۰۰ قریه کم شده و ۴۰۰۰ قریه املاک سلطنتی و خلاصه و ۶۰۰۰ قریه موقوفات را بحساب نیاوریم ولی ارسنجانی چه میگوید (بموجب محاسباتی که کردیم عجالتاً در تمام ایران در حدود ۱۰۰۰۰ قریه مشمول این قانون میشود)

در باره موقوفات میگوید (راجع بموقوفات تمام قانون تکلیف را معین کرده است و در نحوه معامله با زارع مداخله میکنیم و در موقوفات خاص هم مثل قانون قدیم رفتار خواهیم کرد) کسانی که منافع زمینهای اوقاف را غارت میکنند دارای نفوذ و قدرت و حاکمیت عظیمی هستند و به مراتب فشارشان بر دهقانان از مالیکن بیشتر و تکران فرسایند است همه امتیازات و منافع که مالکان بزرگ از مالکیت بر زمین و دهقان و خانوفدهایش میبرند سرپرستان اوقاف بعلت اجاره داری

کمیته جنبه ملی فارس

هفته گذشته اعضا کمیته موقت جنبه ملی در فارس تعیین و ابلاغ آن صادر شد باین ترتیب تشکیلات فارس که در چند ماه اخیر بصورت کمیته طرفداران جنبه ملی فعالیت میکردند رسمی گردید. انتظار می رود این تشکیلات همگام سایر واحدهای جنبه ملی بموقفیت های درخشان نائل آید

کمیته لندن و فرانکفورت

اعضاء کمیته جنبه در فرانکفورت در لندن رسماً تعیین و ابلاغ آنها جهت ایجاد تشکیلات جنبه ملی و متشکل کردن ایرانیان مقیم فرانکفورت لندن صادر گردید.

مزایای دیگری برای خود کسب کرده اند وزیر کشاورزی در قسمت دیگر صحبت خود میگوید (اصلاحاتی که ما بعمل آوریم هم بنفع مالک است هم بنفع زارع) تنها سخن راست حیلله گرانه ارسنجانی همین جمله است ولی چگونه. بهینیم چه بنفع مالک است و چه بنفع زارع و منظور ارسنجانی - امینی از لایحه اصلاحات ارضی چیست از نظر ارسنجانی - امینی کار روز حمت بیشتر بنفع زارع - منافع و مزایای آن بنفع مالک زیرا بگفته ارسنجانی (باید یک سلسله اصلاحات از نظر تولید در مملکت شروع شود) و (عواید عمومی مملکت بالا رود) پس منظور از اصلاحات ارضی را هم فهمیدیم

در مورد خریداری املاک ارسنجانی میگوید (کسانی که زیاده از یک ده شدند داشته باشند املاکشان مشمول قانون جدید خواهد شد) و (البته مالکین خوره مراغه اولین مالکینی هستند که بموجب این قانون املاکشان خریداری میشود)

بدینوسیله ارسنجانی بمالکان هوشیار باش میدهد که حساب کار دستتان باشد در این قسمت چند مطلب مورد نظر است.

۱ - تقسیم روستاها بین فرزندان و خویشان و معاملات ساختگی و حیلله گرانه بر روی دهاتی که تا چندی قبل مورد پیشگرمی مالکان واقع شده است.

۲ - تفاوت مساحت آبادانی، امکانات کشاورزی امین ده باد.

۳ - اختیار و برگزیدن بهترین و بزرگترین و آبادترین دهات از طرف مالکین آقای ارسنجانی و کابینه امینی یا از بحران اقتصادی ایران و خزینه خالی و قروض کم رشکن که مدت ها است زمان پرداختش گذشته است بی خبرند یا بفکر گول زدن و سرگرم کردن دهقانان و مردم هستند اصلاحات ارضی امینی ارسنجانی سرگرمی تازه ای برای دهقانان و کمک بزرگی برای مالکان است زیرا مالکان بدینوسیله

دهات مخروب و بایر را با قیمت های بسیار کزاف بدولت می فروشد و دولت مستقیماً بدهقانان اما آقای ارسنجانی در باره روستا و دهقانان سخت در بی خبری است والا تا این حدود دروغهای شاخدار تحویل دهقانان و مردم نمیداد.

آقای ارسنجانی زارعی که محصول ۳ تا ۵ سال بعد و با بار باخ و و پیشه و دهوشهر پیش فروش کرده است و در هفت آسمان یک ستاره هم ندارد چطور میتواند زمین خدا دادی و کار گذشته ای را باز خرید کند. آقای ارسنجانی در جای دیگر گفت (ما از قانون جدید زیاده روی نکردیم زیرا نخواستیم اساس مالکیت را از بین ببریم)

آقای ارسنجانی و شما آقای دکتر امینی ما بنمایندگی از طرف دهقانان اسیر و رنج دیده ایران از شما میخواهیم که مالکیت را از بین نبرید فقط شما مالکیت دهقانان را مستقر کنید.

بگذارید بر حاصل کار و زحمت خود مالک باشیم، بر زمینی که کشت میکنیم، بر فغانی که آبیاری کرده ایم، بر آبی که از کوهها بزمینها هدایت میشود بر بلندی که کشت شده است بر کاو و گوسفند و اسب و مرغی که با خون جگر پرورش داده ایم بر زن و فرزندانمان و آنچه ده و زندگی ما را تشکیل میدهند و

بقیه برنامه سوم

افزایش سرسام آور قیمتها و پیدایش بیکاری و ازدیاد اختلافات طبقاتی و فشار طاقت فرسا با صنایع پیشه و ران و بازرگانان و کشاورزان و کارگران و مستخدمین دولت نتیجه دیگری عاید مردم فقیر این سامان نگردیده است.

اعتراف دولتهای غیر ملی با اشتباهات و ناپاکیها و بی کفایتی های خود کاملاً روشن نموده مادامیکه دولتی ملی و صالح و مورد اعتماد و حمایت مردم مصدر امور نگردد برنامه های اقتصادی کشور از دستبرد اشخاص ناپاک و نوالایق در امان نخواهد بود و برنامه سوم نیز مانند برنامه دوم کاری از پیش نخواهد برد.

تنظیم و اجرای موفقیت آمیز یک برنامه جامع ملی مستلزم بسیج تمام نیروهای انسانی و طبیعی و مالی کشور میباشد و اینکار بدون همکاری و مساعدت ملت هرگز انجام پذیر نخواهد بود. برای اینکه مردم با طیب خاطر در راه اجرای برنامه های عمرانی از خود گذشتگی نشان دهند و بار سنگین این برنامه ها را بدوش بگیرند لازم است که اولاً با انتخابات آزاد حکومتی ملی روی کار بیاید تا تقاضاها و دستورات آنرا مردم بمنزله خواسته های خود تلقی و بمورد اجرا گذارند و ثانیاً اطمینان حاصل نماید که برخلاف گذشته منافع و عواید اینگونه برنامه ها فقط عاید عده ای از سرکردگان هیئت حاکمه و اغیار نشده و در توزیع درآمدها عدالت رعایت خواهد شد.

برنامه سوم نه فقط خوب تنظیم نشده و برای رفاه حال قاطبه مردم بخصوص طبقات کم درآمد قدم موثری پیشنهاد نمینماید بهر حال بر اثر عدم کفایت و لیاقت دستگاہهای دولتی اجرای آن هم مورد تردید است و از نظر مالی نیز برنامه سوم بیش از سی درصد کسر اعتبار دارد. چون دولت قادر نیست که از هزینه های تجملی و غیر ضروری خود بکاهد و از کسانی که در دوره برنامه عمرانی دوم ثروتهای هنگفت اندوخته اند مالیات بیشتری وصول کند دولت قصد دارد که وامهای سنگین دیگری از خارج اخذ نماید لکن وام دهندگان خارجی که مانند مردم ایران به ناپاکی و عدم کفایت هیئت حاکمه کاملاً پی برده اند در نظر دارند برای جلوگیری از حیف و میل اصل و فرع سرمایه خود هیئت قیمومیتی بنام کنسر سیوم وام دهندگان برای دولت «مهمجور» ایران تشکیل دهند.

هیئت حاکمه که با گرفتن وامهای خارجی قصد دارد کما فی السابق هزینه های غیر عمرانی و بیهوده خود را افزایش دهد حاضر شده است که نظارت در اجرای برنامه های اقتصادی کشور را تحت قیمومیت این کنسر سیوم قرار دهد و این کشور استعمار زده را بیش از پیش در اختیار مستعمره چینیان قرار دهد. ملت ایران نه چنین کنسر سیوم قیمومیتی را برسمیت میشناسند و نه برای دنبال کردن برنامه های غیر تولیدی جاه طلبانه حاضر است زیر بار قرض های کم رشکن خارجی برود. بکلیه افراد وطن پرست بخصوص جوانان تحصیل کرده آیکه در تهیه و اجرای برنامه های عمرانی سهم هستند باید گوشزد نمود که با بیداری کامل نگذارند هیئت حاکمه فاسد آنانرا آلت قرار داده و نیات غیر ملی خود را بمردم ایران تحمیل کنند.

اجرای برنامه سوم بدون اخذ وامهای خارجی کاملاً امکان پذیر است بشرطیکه دولت مالیاتهای بیشتر از اغنیاء وصول کند و از هزینه های غیر عمرانی و غیر ضروری خود بخصوص از هزینه های هنگفتیکه صرف امحای مبانی مقدس مشروطیت و آزادی و آزار و سرکوبی مردم و آزادیخواهان کشور میشود بکاهد.

دانشجویان دانشگاه تهران باین مساله دقیق بخوبی توجه دارند که اندیشه آنان میتواند مبتکر طرحهای نو و باارزشی باشد و نیروی آنان میتواند بار عظیم مبارزه را بدوش گیرد اما نباید و نمیتواند برای همیشه این بار را بدوش داشته باشند و آنرا بتنهایی بمقصد برساند نباید نسل جوان ایران نسل پیشاهنگ نسل انقلابی ایران در مفهوم دانشجویان خلاصه شود دوستان دانشجویی ما ازین پس باید بیش از پیش ببطبقات دیگر اجتماع بدوستان جوان خویش که در صفوف و طبقات دیگر اجتماعند نزدیک شوند و با کمک یکدیگر صفی نیرومندتر برای پیکار علیه دشمن بیاریند .

جوانان این کشور اعم از کارمندان شریف و بازاریبان وطن پرست و کارگران غیرتمند و کشاورزان زحمتکش و محروم ایرانی همه و همه باید بصفوف مبارزه پیوندند از این پس تا هنگامی که دشمن بزانوندر آید آماده پیکار باشند .

کشور ما در زمان حاضر لحظات حساس و بحرانی را طی می کند .

قانون اساسی بطور آشکار زیر پا نهاده شده است قوه مجریه دست باعمال غیر قانونی زده است . قانونگزاری می کند و از تکالیف اصلی و اساسی خویش سر باز می زند و آشکارا ملت خواست ویرا بمسخره میکرد بی شرمی را بجائی رسانده است که میکوید حتی مجلس خوب و قانونی نیز با اصلاحات مخالف خواهد بود و ما که خواهان اصلاحات هستیم از تشکیل مجلس خوب جلوگیری خواهیم کرد .

این اقدامات برخلاف قانون و نقض بی شرمانه حقوق ملت ایران از یکسو و انقلابی نمائی و اصلاحات حرفی و دموکراسی ارشادی و مبارزه با فساد شقای از سوی دیگر کشور ما را باستان سقوط کشانده است .

مردم ما در درجه اول خواهان آزادی هستند تا بتوانند نظرات خود را عرضه کنند و برای خود تصمیم بگیرند .

ملت ایران با ادعای اصلاحات نمیتواند دل خوش کند بازاریبان شرافتمند سالهاست گرفتار نتیجه سوءسیاستهای غلط اقتصادی هستند غارتگریهای هیات حاکمه فاسد آنها را بستوه آورده است کارگران این کشور هر روز مورد حمله کار فرمایان دولتی و غیردولتی قرار میکیرند و برخلاف مقررات حتی همین مقررات ناقص از کار برکنار میشوند و از کارخانه اخراج میکردند دست بزرگ از کارگران بعلت بحرانهای اقتصادی بی درپی بیکارید کشاورزان در سلطه سیستم ارباب و رعیتی قرون وسطی و فئودالیسم آخرین رمق خود را از دست میدهند اکنون درین اوضاع و احوال انقلابی نمائی و اصلاحات شفاهی دوباره دست اندکار شده است اما مردم شرافتمند و هوشیار ایران کول این لفاظیها را نخواهند خورد . تنها بازگرداندن حقوق ملت بملت و استقرار حکومت قانونی راه چاره و درمان دردهاست جبهه ملی ایران مصمم است .

باهیات حاکمه ای که نمیخواهد در این راه قدم بردارد بجد مبارزه کند و درین مبارزه به نیروی تمام طبقات زحمتکش ایران نیاز دارد بفرمان جبهه ملی ایران دانشجویان دانشگاه مطالعه آری این پیکار را قبول کرده اند و از همه طبقات زحمتکش و غیرتمند دعوت می کنند که بفرمان جبهه ملی ایران گوش فرادهند . پاسخ بنیادی جبهه ملی پاسخ بآرمان بزرگی است که ملت ایران مصمم است آنرا بمرحله عمل در آورد . استقرار قانون و حکومت مردم بر مردم .

در هر جا انجام گرفته نتیجه و نفعش در درجه اول نصیب اجانب شده ... آنها که فکر خام کودتا را بمغز کوچک خود راه داده اند قطعاً بوجود این نبرد (غرض نیروی ملت است) توجه نداشته اند شکست آنها هم همین است که غافلند از اینکه با يك ملت بیدار دل دیگر نمیتوان چنین نقشهائی بازی کرد و اگر هم دست بآن بزنند جز شکست و ناکامی نتیجه دیگری نخواهند برد . الاخر

جمعی بعد البته نه در فاصله یکسال بلکه کمتر از ۱۰ روز «عدالت و امنیت» در تاریخ ۱۲ شهریور ۳۲ طی سرمقاله تحت عنوان از امنیت و عدالت دوات غیر کودتائی !! زاهدی چنین میکوید .

دولت سپهبد زاهدی بموضوع بسیار مهمی توجه نموده این دولت با اجرای برنامه خویش یعنی استقرار امنیت و عدالت در سراسر کشور که از روز آغاز زمامداری باین دو قسمت تکیه نموده و با عشق و علاقه در این راه کار میکند بخوبی میتواند سرچشمه فقر و پریشانی را بگیرد یعنی راه را برای کار و فعالیت افراد در محیط هموداد باز نماید متعددی و ظالم را مطیع نانوان سازد متخلفین از قانون غرض د کتر مصدق ملی کننده صنعت نفت است (و کردن کشان و زورگویان را بحکم قانون) البته قانون کودتائی که آقای مسعودی بآن خیلی دشمن بود (سرکوب نماید . امیدواری ما اینست که دولت تیمسار زاهدی در اجرای برنامه درخشان خود موفق (البته موفق گشت !!)

امیدواریم خوانندگان محترم بدقت بمطالب بالا توجه کرده باشند و این بسته بعیل آنهاست که بخندند و یا متاثر شوند

برای شناسائی آقای مسعودی محترم باز هم صفحات ابزار کار ایشان را بقول رادیوی دولتی ورق میزنیم . در جریان عقد قرارداد ننکین و خاننانه کنسرسیوم در حالیکه ملت ایران امکان هیچ گونه اظهار نظری نداشت در حالیکه سایه سیاه دیکتاتوری بر همه جا گسترده شده بود در چنین شرایطی برای اینکه بقرارداد رنگ قانونی دهند ایشان داوطلب شده بفریاد در آمدند بر نوشتند هیچ سانسوری بر مطبوعات وجود ندارد و همه گفتها در باب سانسور کذب محض است و مردم و مطبوعات درباره قرار داد امینی هیچ اصولاً نظری ندارند تا مطبوعات برای عدم انتشار آن نظریات تحت فشار باشند . ولی همین آقا بعد از روی کار آمدن امینی یعنی چندی قبل نوشت بعد از ۸ سال سانسور مطبوعات از میان رفت و لابد اکنون هم مدعی هستند سانسوری وجود ندارد

و باز یکی دیگر از شاهکارهای ایشان . در تظاهرات دلیرانه سال قبل دانشجویان بودند که با شد در آغاز کار دلت بحال دانشجویانی که میخواهند درس بخوانند سوخت و از دولت خواست که دانشجویان اخلاک را که البته طبق اظهار ایشان بسیار اندک بودند و از شمار انگشت تجاوز نمیکردند از دانشگاه اخراج کنند ولی چند روز بعد که ایشان چشمان را باز کردند و یکپارچگی دانشگاه را دیدند حق را بجانب دانشجویان داده و آنقدر مهربان شدند که تصمیم گرفتند برای آنها «کرسی» بسازند .

از همه اینها که بگذریم اصلاً مانمی فهمیم در شرایطی که بردن نام جبهه ملی گناه محض است و هیچ روزنامه ای حق بردن این نام را ندارد چگونه روی کرسی ایشان این مسائل خطرناک مطرح میشود . ایشان میتوانند باین سؤال پاسخ گویند : و بهتر است بفرمایند بآن دلیل که جبهه ملی یعنی قدرتمندترین سازمان سیاسی اجتماعی کشور سازمانی که بصدای آن بیش از چند هزار نفر در تهران پاسخ میکویند حق داشتن حتی يك بولتن ندارد و مسعودی میتواند درها روزنامه اطلاعات ظهرانه اطلاعات صبحانه اطلاعات

آنچه در زیر می بینید القاب و عناوینی است که روزنامه های بسیار آزاد کشور مشروطه ایران در طول روزهای دراز طی عبارات یکنواخت و حتی مکرر در مکرر یکسان و رونویس شده برای دانشجویان دانشگاه تهران شمرده اند .

و تا روزیکه سازمان غیر قانونی امنیت تصمیم بقطع آن نگرفت جرئت کم کردن يك سطر که هیچ يك کلمه اش را ننمودند .

این القاب دانشجویان کشور است که در آن گروهی با بوق و کرنا و کارناوال ادعا مبارزه با بیسوادی میکنند !

القاب در بیست و چهار نوع و هر يك بطور متوسط ۱۸ بار مورد استفاد قرار گرفته است .

وطن فروش - خائن بکشور - بدخواه مفسد - جاسوس صفت - مفسده طلب - فاسد - آشوب طلب - ماجراجو - آلت اجرای مقاصد شوم بیگانه پرستان - هوچی - دیوسرشت - گریک صفت جنایتکار نادرست - نادرست مارک دار - بیوطن - ناجوانمرد اوباش - بی پرستی - بدخواه - اخلاک گر - نا بخرد شیطان صفت .

از آغاز کار درج فحشنامه ها بعنوان درخواست طبقات مختلف مردم « ما بعیان دست خون آلود هیات حاکمه و مامورین سازمان غیر قانونی امنیت را از آستین امضا های جعلی می دیدیم .

خوبست کسانی که چنین دشنامهایی بدانشجویان گفته اند لختی بیاندیشند و منصفانه پاسخ گویند که کدام يك از اینها درباره خودشان صدق نمی کند ؟

آقای امینی شما تصور میکنید که اگر خود را پشت سنک مقام سلطنت که قانون اساسی آنرا غیر مسئول شناخته است قرار دهید و قانون شکنی های خود را مستند باظهارات یا فرمان اعلیحضرت بنمائید از مسئولیت و عواقب تعطیل مشروطیت معاف خواهید بود غافل از آنکه اصل ۶۴ متمم قانون اساسی تکلیف چنین مواردی را بوضوح معین کرده است و حتی باصراحت بشما یادآور میشویم که مسئول بیانات اعلیحضرت همایونی در سازمان برنامه باینکه وزیر دارائی بموجب فرمان قوانین مالیاتی وضع کند شما وزیران شما هستید .

قسمتی از اعلامیه هیات اجرائی جبهه ملی ایران ۲۲ دیماه ۱۳۴۰ <

بقیه جبهه ملی ایران

و اینگونه قانون نویسی معنائی غیر از این ندارد ندارد دیگران حکومت میکنند و مثنی عامل بازیگر صحنه اند . تروهای ملی را هر چه بیشتر بسج کنیم و اجازه ندهیم حیات «مختصرانه» «دیگر ساختگان» که کور خود را با اعمال خلاف قانون خوش کشیده اند بدرازا انجامد . تبردی جانشین آماده جانیشینی است و خواست جز این نیست که نمایندگانش حکومت کنندنه دشمنانش

شبانه و ... داشته باشد اما برخلاف نظر آقای مسعودی تحریم اطلاعات جنبه شخصی و سطحی نداشت . تحریم اطلاعات سابقه ای بس طولانی دارد شهید راه آزادی دکتر حسین فاطمی اولین کسی بود که در این راه قدم گذاشت و مساهبت موسسه اطلاعات و گردانندگان آنرا برای ملت فاش کرد .

جبهه ملی هم بدلائلی منطقی که با خواست ملت ایران منطبق بوده و هست اطلاعات را تحریم نموده و آنرا همچنان ادامه میدهد :